

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.27.2

Processo Administrativo Nº 2021.12.27-02

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE

Data de Publicação: 29/12/2021 16:58:58

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/12/2021 15:11:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITAL E ANEXOS.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
04/01/2022 15:42:08	CADASTRO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
04/01/2022 16:33:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
05/01/2022 14:53:03	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	TS DISTRIBUIDORA (08.077.211/0001-34)
AO		
ESTADO DO CEARÁ		
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO		
Ilmo. Sr(a). Pregoeiro(a)		
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.27.2		
TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.077.211/0001-34, estabelecida em Fortaleza / CE, situada na Rua Manuel Arruda, 90 - Bairro: Messejana, CEP.: 60.842-090, por seu representante legal Sr. FLÁVIO ROSBON TIMBÓ SILVEIRA, portador da carteira de identidade RG nº 8911002009699 - SSP/SP, e inscrito sob o CPF nº 445.341.083-20, vem, tempestivamente à presença de V. Sas., com fundamento no artigo 41 e seus parágrafos da Lei Federal nº 8.666/93, interpor a presente IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.27.2, pelos seguintes fundamentos de fato e de direito:		
A) DA TEMPESTIVIDADE		
O Ato Convocatório em seu item "16" rege o que segue:		
"16.4- Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura das propostas, qualquer pessoa poderá impugnar o presente edital, mediante petição por escrito, por meio eletrônico, através da plataforma do site http://bllcompras.com , ou pelo e-mail licitacao@fariasbrito.ce.gov.br ". (Grifamos).		
Como a data de abertura da sessão está marcada para dia 10 de Janeiro de 2022, verifica-se tempestiva impugnação nesta data, para sanar a irregularidade em questão.		
06/01/2022 09:24:43	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
06/01/2022 10:35:14	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
06/01/2022 10:49:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
06/01/2022 11:52:30	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
06/01/2022 13:46:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
06/01/2022 14:56:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
07/01/2022 09:20:27	CADASTRO DE PROPOSTA	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
07/01/2022 09:56:03	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
07/01/2022 10:57:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
07/01/2022 14:10:27	CADASTRO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
07/01/2022 15:08:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
07/01/2022 15:57:36	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
07/01/2022 16:06:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
07/01/2022 17:33:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
07/01/2022 17:41:37	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
07/01/2022 17:48:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
07/01/2022 18:25:25	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Ante todo exposto, fatos e fundamentos legais, RECEBO a impugnação interposta, por considerar o instrumento tempestivo e a parte legítima. Ato contínuo, no mérito, DECIDO pela improcedência do pedido formulado e mantenho o Edital em seus termos originais, bem como o dia 10 de janeiro de 2022, às 9h, para a realização da sessão referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.12.27.2.		
08/01/2022 11:03:09	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
08/01/2022 11:14:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
09/01/2022 10:29:01	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

09/01/2022 10:42:56 **ALTERAÇÃO DE PROPOSTA** CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

10/01/2022 09:00:13 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

10/01/2022 09:00:56 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas para realização da competente análise inicial. Informamos que às 10h iniciaremos a sessão de disputa de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.12.27.2.

10/01/2022 09:01:02 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

10/01/2022 09:01:07 **MENSAGEM** PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deveria ter sido encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante, no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

10/01/2022 09:01:10 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Mais uma verificação a ser feita, concerne ao encaminhamento das propostas finais, e, se necessário, documentação complementar, e deverão, ao final da disputa de preços, ser encaminhadas dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), nos termos do item editalício 10.4.

10/01/2022 09:01:14 **MENSAGEM** PREGOEIRO

O não atendimento quanto à entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação do licitante, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

10/01/2022 09:01:17 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a serem adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

10/01/2022 09:01:24 **MENSAGEM** PREGOEIRO

É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o(s) licitante(s) com as melhores ofertas deverá(ão) observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

10/01/2022 09:01:28 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para o(s) valor(es) unitário(s) do(s) item(ns) que compõe(m) o(s) lote(s), não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item seja superior aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

10/01/2022 09:01:31 **MENSAGEM** PREGOEIRO

É importante frisar que o(s) licitante(s) com as melhores ofertas, ao elaborar(em) sua proposta final para envio via e-mail, deverá(ão) também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

10/01/2022 09:01:35 **MENSAGEM** PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

10/01/2022 09:01:39 **MENSAGEM** PREGOEIRO

REPITA-SE, o não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

10/01/2022 09:37:28 **MENSAGEM** PREGOEIRO

A análise da(s) proposta(s) inicial(is) fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.

10/01/2022 09:37:39 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Assim, informamos que às 10h iniciaremos a sessão de disputa de preços.

10/01/2022 10:00:39 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

10/01/2022 10:00:44 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame é o "Aberto e Fechado", nos termos do Art. 31, inciso II c/c Art. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e ao mesmo tempo, peço atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser realizada pelo valor global do lote em disputa.

10/01/2022 10:00:47 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances.

10/01/2022 10:00:54 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Solicitamos que os licitantes permaneçam on-line até o final da sessão, pois todas as informações, dúvidas ou esclarecimentos serão feitos somente por meio desta plataforma.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

10/01/2022 10:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

10/01/2022 10:32:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

10/01/2022 10:32:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.

10/01/2022 10:33:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 10h:32min:45seg, vindo a finalizar às 12h:32min:45seg.

10/01/2022 10:33:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o recebimento da(s) proposta(s) final(is) e da competente análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s), seguiremos para a fase de manifestação da intenção de possíveis recursos.

10/01/2022 10:33:09 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado das fases de habilitação e de proposta(s) de preços final(is) ocorrerá por meio de mensagens postadas nas informações pertinentes ao(s) lote(s).

10/01/2022 10:33:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento daremos início à análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s).

10/01/2022 12:46:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O resultado do julgamento da habilitação e da proposta final já se encontra divulgado nas informações específicas do(s) lote(s).

10/01/2022 12:46:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de possíveis recursos

10/01/2022 13:02:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes do(s) licitante(s).

10/01/2022 13:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es).

10/01/2022 13:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos ao(s) licitante(s) vencedor(es) que os valores das propostas finais sejam informados na plataforma para que possamos proceder com a adjudicação.

10/01/2022 13:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: Und	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ACETILCISTEINA 10% AMP C 3ML				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 486,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 4.272,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 11.000,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL – AMPOLA 10 ML				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 7.200,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: AGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 3.480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 7	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AGUA BIDEUTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL – FRASCO 500 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: KEDRION	Modelo:
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA +SULBACTAM SÓDICA PÓ 1G+0,5GINJ AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 1.625,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 3 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 954,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 9.000,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 355,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, PO INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 58.800,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, PO INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 19.000,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: BETAMETASONA, FOSFATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA COM PENICILINA PROCAINA (100.000 + 300.000) UI, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 5.990,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA G POTASSICA 5.000.000 UI F/A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 2.820,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 360,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 22.500,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA PO 1G AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 7.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 24	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFEPIMA CLORIDRATO, 2 G, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 9.540,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML IM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO IV SOL. INJ 100MG CX/50AMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR - AMPOLA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 11.250,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO - AMPOLA			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 60.000,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFOTAXIMA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFTAZIDIMA 1G PÓ PARA INJETÁVEL - AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA SOL INJ 150MG/ML IM/IV em ampola de 2ml.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 26.975,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CETOROLACO 30MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,74		Valor Total: 4.122,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL - FRASCO 200 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,50		Valor Total: 22.750,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA, 150 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.750,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CLORANFENICOL, 1 G, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 945,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 120,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 210,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 1.350,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 20.800,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100 ML			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 32.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 41	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 250 ML			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 40.950,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 500 ML			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 81.900,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE VANCOMICINA PÓ 500 MG INJ AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 3.700,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE VANCOMICINA PÓ 1G INJ AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.300,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 2MG Solução injetável IV/IM em ampola de 1ml.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 9.500,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2,5 MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 3 ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: DIMENIDRATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA INJ EV CX/100AMP 10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 325,00	Valor Total: 6.500,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 12.460,00	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/ML AMP C 20ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 5.550,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DOPAMINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.440,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL - SERINGA PRÉ-ENCHIDA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 10.770,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA, 1MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 6.125,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ESCOPOLAMINA COM DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 13.500,00	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 742,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 58	Unidade: Und	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: ERTAPENEM SÓDICO PÓ 1 G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 145,80		Valor Total: 14.580,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: ARISTON	Modelo:
Descrição: FITOMENADIONA, 10 MG/ML, VITAMINA K, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.900,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA, 10 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 1.780,00
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 25% INJ X 10ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 3.120,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,83		Valor Total: 4.150,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 480,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA, 40 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.800,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 100 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 7.800,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 250 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 13.400,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 500 ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 46.800,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 5%, COM CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, INJETÁVEL - FRASCO 500 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 4.200,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0,25 ML, INJETÁVEL – AMPOLA 0,25 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 9.700,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA, 20 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 7.500,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: IMIPENEM 500MG+CILASTATINA SÓDICA 500MG SOL INJ			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 12.780,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO (D), MATERGAN, 300 MCG, INJETÁVEL - SERINGA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 259,99		Valor Total: 2.599,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 75	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, INJETÁVEL – FRASCO 100 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO, 2%, SEM VASO, INJETÁVEL – FRASCO 20 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 17.000,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COM VASO, ASSOCIADA A EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, INJETÁVEL – FRASCO 20 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 10.500,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 250 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 570,00
Item: 80	Unidade: Fr	Marca: PFIZER	Modelo:
Descrição: METILPREDINISOLONA 500MG/8ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 11.000,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.000,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: METOPROLOL, 1 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 4.350,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MEROPENÉM 1 G PÓ PARA INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 84	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL, 5 MG/ML, INJETÁVEL – FRASCO 100 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML INJ			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NITROPUCIATO DE SODIO 25MG/ML AMP C 2ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 6.300,00
Item: 87	Unidade: Und	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NOREPINEFRINA 1 MG/ML INJETÁVEL 4 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,41		Valor Total: 1.623,00
Item: 88	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: NEOCAINA PESADA, BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5% + 8%, INJETÁVEL – CAIXA 20 AMPOLAS 4 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 1.590,00
Item: 89	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: NOVABUPI, LEVOPUPLICACINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À EPINEFRINA, 0,5% + 1:200.000, INJETÁVEL CX –			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 600,00
Item: 90	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 25.000,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: ONDANSETRONA 2 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,59		Valor Total: 1.295,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 92	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL – AMPOLA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 10.000,00
Item: 93	Unidade: Und	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OCITOCINA, 5 UI/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 94	Unidade: Und	Marca: ARISTON	Modelo:
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA+TAZOBACTAM SÓDICO 2,25 G PÓ AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 11.150,00
Item: 95	Unidade: Und	Marca: ARISTON	Modelo:
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA+TAZOBACTAM SÓDICO 4,5G PÓ AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 14.500,00
Item: 96	Unidade: Und	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 25 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,43		Valor Total: 6.075,00
Item: 97	Unidade: Und	Marca: VALEANT	Modelo:
Descrição: PROTAMINA 10 MG INJ FR C 5ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 3.840,00
Item: 98	Unidade: Fr	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: PROTETOR SOLAR, FATOR DE PROTEÇÃO 30, FRASCO COM 120 ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 12,91		Valor Total: 11.619,00
Item: 99	Unidade: Fr	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 500 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 100	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ROCURÔNIO 10MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 8.200,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO 100MG/5ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 102	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUCCINILCOLINA 100MG/2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 5.780,00
Item: 103	Unidade: Und	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 880,00
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUXAMETONIO 100MG INJ CX/1F/A			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 968,40
Item: 105	Unidade: Cx	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUXAMETONIO 500MG INJ CX/1F/A			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 1.242,00
Item: 106	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: TERBUTALINA 0,5MG/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.700,00
Item: 107	Unidade: Cx	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: VASOPRESSINA 20U/MLCX 10AMP C 1ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,99		Valor Total: 1.499,70
Item: 108	Unidade: Und	Marca: ARISTON	Modelo:
Descrição: VERAPAMIL CLORIDRATO, 2,5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.640,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	039 04.230.084/0001-00	1.473.699,64	1.039.893,00	Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	014 13.414.166/0001-04	2.553.824,00	1.227.223,00	Não
3 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E	063 15.218.561/0001-39	1.227.224,72	1.227.224,72	Não
4 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	049 26.107.229/0001-13	1.473.699,64	1.250.000,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	059 16.902.612/0001-00	3.346.444,26	1.450.122,56	Não
6 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	060 10.495.121/0001-05	1.473.699,64	1.473.699,64	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/12/2021 16:58:58	PUBLICADO		
29/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/01/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/01/2022 10:01:03	DISPUTA		
10/01/2022 10:01:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.473.699,64
10/01/2022 10:01:03	LANCE	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE	1.227.224,72
10/01/2022 10:01:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.473.699,64
10/01/2022 10:01:03	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 049)	1.473.699,64
10/01/2022 10:01:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.346.444,26
10/01/2022 10:01:03	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 014)	2.553.824,00
10/01/2022 10:03:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.227.224,70
10/01/2022 10:04:51	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 014)	1.227.223,00
10/01/2022 10:05:06	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.450.122,56
10/01/2022 10:05:10	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.227.222,99
10/01/2022 10:05:34	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.220.000,00
10/01/2022 10:14:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 049)	1.250.000,00
10/01/2022 10:16:03	TEMPO RANDÔMICO		
10/01/2022 10:19:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 049			
10/01/2022 10:19:03	FECHADO 1		
10/01/2022 10:23:09	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.039.893,00
10/01/2022 10:24:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME			
10/01/2022 10:24:04	HABILITAÇÃO		
10/01/2022 10:58:43	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
10/01/2022 11:35:06	MENSAGEM	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME	
Bom dia!			
10/01/2022 11:35:24	MENSAGEM	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME	
Proposta reajustada já enviada no e-mail			
10/01/2022 11:44:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

10/01/2022 12:15:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

10/01/2022 12:44:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA. já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

10/01/2022 12:46:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/01/2022 13:01:31 EM ADJUDICAÇÃO

10/01/2022 13:37:44 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMITRIPITLINA 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 140,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BROMAZEPAM 3MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 180,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BROMAZEPAM 6MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 220,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,54		Valor Total: 540,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 80,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 1 MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 140,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 850,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,14		Valor Total: 1.514,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAN 2,5MG/ML GOTAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CODEÍNA 30 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 450,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG SOL ORAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 3.160,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG, CX C/30CP			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 21,79		Valor Total: 2.614,80
Item: 13	Unidade: Und	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 597,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 14	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: DEXTROCETAMINA 50MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 5.180,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 9.500,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 260,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 180,00	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: ESCITALOPRAM 20 MG CAIXA C/ 30 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,55	Valor Total: 1.355,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ETOMENATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,85	Valor Total: 1.285,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: FLUOXETINA 20MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 120,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 3.125,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 100,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 1.625,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 1.780,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 2.480,00	
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: GABAPENTINA 300 MG CX C/ 500 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 258,99	Valor Total: 5.179,80	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 1.450,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 3.690,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: HEBRON	Modelo:
Descrição: MISOPROSTOL, 200 MCG COMPRIMIDO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 31,31	Valor Total: 12.524,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: METARAMINOL 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 3.400,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 31	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 10 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 2.250,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: MIDAZOLAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 3 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 5.800,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,77		Valor Total: 1.731,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: NALOXONA 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 830,00
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PAREXETINA CLORIDRATO, 20 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 1.950,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75 MG CAIXA C/ 30 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 3.100,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PETIDINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PFIZER	Modelo:
Descrição: PIROXICAM 20 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PROPOFOL 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 5.780,00
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA, 100 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA, 25 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 890,00
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA, 1 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 890,00
Item: 44	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA, 2 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,79		Valor Total: 979,00
Item: 45	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA, 3 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 1.520,00
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,42		Valor Total: 1.563,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 100MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 3.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 48	Unidade: Und	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: SUFENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 29,88		Valor Total: 8.964,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: TIOPENTAL 1 G PÓ LIOFILIZADO - AMPOLA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: TRAMADOL 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 51	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG, LIBERAÇÃO LENTA, COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 2.848,50
Item: 52	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG, COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.035,00
Item: 53	Unidade: Cx	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG CAIXA C/ 30 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,21		Valor Total: 4.221,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SYNTEC	Modelo:
Descrição: XILAZINA 20 MG/ML, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.900,00
Item: 55	Unidade: Cx	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: DULOXETINA 60 MG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 79,98		Valor Total: 4.798,80
Item: 56	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 3.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	018	04.230.084/0001-00	176.021,10	132.569,90	Sim
2 DROGAFONTE LTDA	072	08.778.201/0001-26	176.743,60	132.575,00	Não
3 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	047	10.495.121/0001-05	176.021,10	176.021,10	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	036	16.902.612/0001-00	456.271,50	197.723,90	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/12/2021 16:58:58	PUBLICADO			
29/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/01/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/01/2022 10:01:03	DISPUTA			
10/01/2022 10:01:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		176.021,10
10/01/2022 10:01:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)		176.021,10
10/01/2022 10:01:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		456.271,50
10/01/2022 10:01:03	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 072)		176.743,60
10/01/2022 10:03:21	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 072)		167.040,00